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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН В 2022 ГОДУ 

 

 

ИПЦ 

Продовольственные товары 

Услуги 

Непродовольственные товары 

Индекс потребительских цен 

Продовольственные товары Услуги 

Непродовольственные товары 

101,04 

101,32 

100,73 

101,18 

 в % к предыдущему месяцу 

100,75 
100,59 100,60 100,67 

100,89 

101,10 
101,04 

101,06 

100,56 

100,34 

101,02 

100,90 

101,15 
101,32 

100,53 

100,89 100,90 
100,72 

100,91 
100,87 100,73 100,64 

100,11 

100,49 
100,04 

100,85 

101,43 

101,18 

январь март июнь сентябрь декабрь январь февраль   

2022 2021 

  

Февраль 2022 г. в % к январю 2022 г.  
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
 ФЕВРАЛЬ 2022 г. В % К ЯНВАРЮ 2022 г.  

Продовольственные товары 

101,32 

Плодоовощная продукция, 

включая картофель 

  
Сахар-песок 

97,42 

107,81 

102,00 
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Молоко и молочная продукция 

102,70 

Мясо и птица 

97,51 
Яйца и птица 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
ФЕВРАЛЬ 2022 Г. В % К ЯНВАРЮ 2022 Г.  

Шоколад 

средняя цена – 779,60 руб. за 1 кг -8,5% 

Чеснок 

средняя цена – 368,50 руб. за 1 кг -8,1% 

Свинина бескостная 

средняя цена – 378,42 руб. за 1 кг -6,5% 

Кофе натуральный в зернах и 

молотый 

средняя цена – 995,01 руб. за 1 кг 
-5,1% 

Вермишель 

средняя цена – 91,86 руб. за 1 кг -3,3% 

Яйца куриные 

средняя цена – 78,12 руб. за 10 штук 
-2,5% 

Грибы свежие 

средняя цена – 245,94 руб. за 1 кг -2,3% 

Виноград 

средняя цена – 225,23 руб. за 1 кг +22,6% 
  

Бананы 

средняя цена – 107,31 руб. за 1 кг 
+20,6% 

Апельсины 

средняя цена – 119,99 руб. за 1 кг +10,2% 

Капуста белокочанная свежая 

средняя цена – 67,65 руб. за 1 кг +9,6% 

+5,3% 
Молоко питьевое цельное 

стерилизованное 2,5-3,2% жирности 

средняя цена – 97,01 руб. за 1 л 5 

 

Лимоны 

средняя цена – 150,85 руб. за 1 кг +32,7% 

Груши 

средняя цена – 246,12 руб. за 1 кг +25,6% 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
 ФЕВРАЛЬ 2022 г. В % К ЯНВАРЮ 2022 г. 

Непродовольственные товары 

Одежда и белье 

100,73 

100,12 

100,11 

100,97 

101,87 

Медикаменты 

Ткани 

Электротовары и другие бытовые 
приборы 

Телерадиотовары 

102,11 



РОССТАТ 

Лампа энергосберегающая 

средняя цена – 129,11 руб. за штуку 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
ФЕВРАЛЬ 2022 Г. В % К ЯНВАРЮ 2022 Г.  

Плита бытовая 

средняя цена –23779,76 руб. за штуку  
+6,9% 

+3,7% 

-10,0% 

Машина стиральная автоматическая 

средняя цена – 26132,73 руб. за штуку 
+4,9% 

Цитрамон 

средняя цена – 23,72 руб. за 10 таблеток 

Активированный уголь 

средняя цена – 10,22 руб. за 10 таблеток 

Метамизол  натрия (Анальгин 

отечественный) 

средняя цена – 21,74 руб. за 10 таблеток 

+9,2% 

+3,9% 

+3,9% 

Гриппферон 

средняя цена – 313,33 руб. за 10 мл 
+4,6% 

Электротовары и другие 

бытовые приборы 

Медицинские товары 

Эналаприл 

средняя цена – 23,53 руб. за 10 таблеток 
-5,4% 

Осельтамивир (Номидес) 

средняя цена – 756,49 руб. за 10 капсул 
-3,5% 

7 

Миксер, блендер 

средняя цена – 3304,40 руб. за штуку 

Лампа светодиодная 

средняя цена – 117,77 руб. за штуку 
-4,1% 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН НА МОТОРНОЕ ТОПЛИВО 
ФЕВРАЛЬ 2022 Г. В % К ЯНВАРЮ 2022 Г.  

Бензин автомобильный марки АИ-92 

средняя цена –  47,27 руб. за 1 литр 

Бензин автомобильный марки АИ-98 

и выше 

средняя цена – 59,47 руб. за 1 литр 

0,0% 

+0,6% 

Бензин автомобильный марки АИ-95 

средняя цена – 50,99 руб. за 1 литр 
0,0% 

Дизельное топливо 

средняя цена – 51,39 руб. за 1 литр 
+0,8% 

Газовое моторное топливо 

средняя цена – 29,94 руб. за 1 литр 
-2,4% 

8 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 
ФЕВРАЛЬ 2022 г. В % К ЯНВАРЮ 2022 г. 

Услуги 

102,63 

99,02 

118,91 

113,72 

Банков 

Зарубежного туризма 

Организаций культуры 

101,18 

Пассажирского транспорта 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА УСЛУГИ 
ФЕВРАЛЬ 2022 Г. В % К ЯНВАРЮ 2022 Г.  

Стирка и глажение белья прямого 

средняя цена – 117,11 руб. за кг 

Химчистка мужского костюма 

средняя цена – 1177,29 руб. за штуку 

Мойка легкового автомобиля 

средняя цена – 359,89 руб. за услугу 

+2,5% 

+1,9% 

+1,2% 

Ремонт холодильников всех марок 

средняя цена – 1370,35 руб. за один вид 

работы 

+2,2% 

Проезд в купейном вагоне скорого  

нефирменного поезда дальнего следования 

средняя цена – 617,27 руб. в расчете на 100 км пути   

+10,3%  

Проезд в купейном вагоне скорого 

фирменного поезда дальнего следования,  

средняя цена – 722,41 руб. в расчете на 100 км пути 

+4,1% 

Бытовые услуги      Транспорт 

10 

Проезд в плацкартном вагоне скорого  

фирменного поезда дальнего следования 

средняя цена – 406,01 руб. в расчете на 100 км пути 

Проезд в плацкартном вагоне скорого  

нефирменного поезда дальнего следования 

средняя цена – 284,86 руб. в расчете на 100 км пути   

-13,6% 

-13,1% 
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11 

УСЛОВНЫЙ (МИНИМАЛЬНЫЙ) НАБОР 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

105,13 

103,91 

103,31 

103,24 

103,10 

102,32 

Брянская область 

Калужская область  

Тульская область 

Курская область  

 Орловская область 

Липецкая область 

Февраль 2022 в % к декабрю предыдущего года Стоимость в среднем по области на конец февраля 2022 года, рублей 

Брянская –  

5239,69 

Калужская – 

5339,95 

Тульская –  

5704,05 

Орловская – 

5196,65 

Курская –  

4929,16 Липецкая –  

4767,88 


